

**Reparatie interioara in demisol.
Liceul IPLTPA Mihail
Brezovschii, str Igor Vieru Nr.
15/4 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Reparatie interioara in demisol. Liceul IPLTPA Mihail Brezovschii str Igor Vieru
Nr. 15/4, mun Chisinau (Scara demisol II)**

Valoarea de deviz 320 525,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	325,200	36,00	11 707,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	114,040	36,00	4 105,44
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	171,325	36,00	6 167,70
4.	71220500134011	Zidar cat.4	h-om	39,510	36,00	1 422,36
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	811,231	36,00	29 204,32
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	19,928	36,00	717,40
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,600	36,00	1 209,60
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,256	36,00	189,22
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	105,975	36,00	3 815,10
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	152,100	36,00	5 475,60
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	50,808	36,00	1 829,08
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	380,518	36,00	13 698,66
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	97,720	36,00	3 517,90
14.	71410200133010	Zugrav vopsitor	h-om	2,634	36,00	94,82
15.	7422010060100	Timplar	h-om	26,338	36,00	948,17
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,200	36,00	547,20
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	233,566	36,00	8 408,38
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	17,032	36,00	613,16
19.	93100600199201	Muncitor deservire CM	h-om	17,560	36,00	632,16
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,067	36,00	1 334,41
		Total manopera				95 637,88

Materiale:

1.	1411112205747	Praf de travertin	kg	17,518	12,50	218,98
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,102	250,00	25,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,872	250,00	2 218,00
4.	1421302200460	Coloranti	kg	0,584	68,00	39,72

5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	88,875	0,30	26,65
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,096	3 200,00	307,20
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,168	3 200,00	537,60
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 294,000	0,05	114,70
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	7,200	1 550,00	11 160,00
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	33,497	0,85	28,47
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,600	90,00	324,00
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	96,090	12,00	1 153,08
13.	24165861053031 2	Betonocontact	kg	13,170	25,00	329,25
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	57,840	30,00	1 735,20
15.	2430116104842	Vopsea structurata	kg	379,287	52,00	19 722,92
16.	24302261000001	Fuga	kg	35,823	22,00	788,11
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,776	18,00	31,97
18.	2430226101052	Grund cuart	kg	289,668	25,00	7 241,70
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,260	85,00	107,10
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,502	3,58	19,70
21.	2430226109307	Diluant decapant	kg	80,700	16,00	1 291,20
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	64,425	28,00	1 803,90
23.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	188,400	2,60	489,84
24.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	15,378	3,25	49,98
25.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	47,707	2,80	133,58
26.	2551447335247	Praf de frecat	kg	20,802	20,00	416,04
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	472,450	8,00	3 779,60
28.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	27,736	3,15	87,38
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 039,243	1,65	5 014,76
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,110	3 500,00	385,00
31.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	60,840	3,00	182,52
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,676	2,20	19,09
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 922,402	2,05	5 990,92
34.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	43,285	12,50	541,07
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	453,081	4,60	2 084,18
36.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie	m2	34,814	130,00	4 525,82
37.	26611128007008	Placi de gresie	m2	34,814	200,00	6 962,80
38.	26611128008000 2	Placi sau straufuri din marmura, travertin, piatra	m2	55,836	298,00	16 639,12
39.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	21,316	30,00	639,48
40.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	273,780	2,60	711,82
41.	2666122800530	Elemente zincate de asamblare	buc	157,920	18,00	2 842,56
42.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	49,455	150,00	7 418,25
43.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	59,568	28,00	1 667,90
44.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	32,720	4,00	130,88
45.	2682162611373	Placi materiale plastice cutate	m2	55,272	198,00	10 943,86
46.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	18,657	18,00	335,83
47.	2710703520285	Profil de suport	m	44,662	18,00	803,92
48.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,800	15,00	72,00
49.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	106,365	3,20	340,37

50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,200	22,00	158,40
51.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	14,400	1,50	21,60
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	636,600	0,20	127,32
53.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	328,673	0,20	65,73
54.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	14,400	0,45	6,48
55.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	14,400	33,00	475,20
56.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	21,350	28,00	597,80
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,400	14,00	33,60
58.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	43,900	4,00	175,60
59.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	242,170	4,00	968,68
Total materiale de constructii						125 063,93

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,904	15,00	58,56
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,345	15,00	35,18
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,784	15,00	596,78
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,927	15,00	118,92
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,356	18,00	24,40
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,876	18,00	33,77
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,960	10,00	9,60
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,473	390,00	1 354,47
Total utilaje de constructii						2 231,68

Total	Lei	222 933,4 9
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	21 518,52
Transport	2 %	2 501,28
Regie	4 %	9 878,13
Beneficiul de deviz	4 %	10 273,26
Total		267 104,6 8
Tva	20 %	53 420,94
Total		320 525,6 2

Total deviz:

**320 525,6
2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie interioara in demisol. Liceul
IPLTPA Mihail Brezovschii, str Igor Vieru Nr.
15/4 mun. Chisinau (Scara demisol II)**

Investitor IPLTPA Mihail Brezovchi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarile de reparatie interioare				
		1.1. Scara de acces Nr. 1 Demisol				
		1.1.1. Placaje la scari				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat	m2			15,615
						5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101052	Grund cuart	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			15,62
2	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv Odihna scarii	m2			317,685
						90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	26611128007008	Placi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			317,69
3	RpCK25A	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu srafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu plinte de max 15 cm inaltime, orizontale la pereti	m			71,223
						36,720
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,8700	36,00	31,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	2670112204400	Plinte sau srafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,00	28,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,65	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,15	0,32
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	68,00	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			71,22
		1.1.2. Compartimentare pereti depozit scara				
4	RpCG25A	Pereti despartitori, cu panouri usoare, din placi cutate din rasini poliesterice armate cu fibre de sticla (PAS) montate la inaltime pna la 6 m	m2			394,260
						27,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5300	36,00	19,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2200	36,00	7,92
	2682162611373	Placi materiale plastice cutate	m2	1,4000	198,00	291,06
	2666122800530	Elemente zincate de asamblare	buc	4,0000	18,00	75,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			394,26
		1.1.3. Timplarie				
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2			1 642,536
						29,161

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,87
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	Lei			1 642,54
		1.1.4. Pereti casa scarii				
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			16,400 8,280
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	16,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,30	0,12
		Total	Lei			16,40
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,615 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101052	Grund cuar	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	Lei			15,61
8	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,219 9,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,65	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	Lei			14,22
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,982 43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		Total	Lei			59,98
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,200 7,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
		Total	Lei			20,20
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,080 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	Lei			3,08
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,668 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Total	Lei			24,67
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,080

1	2	3	4	5	6	7
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3,08
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Vopsea structurata Caparol sau analogic)	m2			84,215 24,480
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,00	24,48
	2430116104842	Vopsea structurata	kg	1,1100	52,00	57,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,30	0,01
		<i>Total</i>	Lei			84,21
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,614 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101052	Grund cuart	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			15,61
16	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			614,217 244,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,00	28,80
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	36,00	216,00
	266111280080002	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	298,00	306,99
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	28,00	11,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	250,00	10,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,65	20,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 500,00	7,10
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,15	1,27
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	20,00	7,68
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	12,50	4,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			614,22
		1.1.5. Tavan casa scarii				
17	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (schela mobila)	m2			64,185 30,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	36,00	25,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	33,00	9,90
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	14,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,00	3,30
		<i>Total</i>	Lei			64,18
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			5,030 1,080
	71410200133010	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610530312	Betoncontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			5,03
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2			59,982 43,920

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			59,98
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,200 7,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	Lei			20,20
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			24,668 19,800
	71220500134011	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600199201	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			24,67
22	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			16,978 10,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,00	7,20
	93100600199201	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,50	6,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			16,98
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,080 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3,08
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,137 24,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,00	24,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,30	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			39,14
		1.2. Scara de acces Nr 2 Demisol				
		1.2.1. Placaje la scari				
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat	m2			15,615 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101052	Grund quart	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			15,62
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv (odihna scarii)	m2			245,585 90,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	133,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			245,59

1	2	3	4	5	6	7
27	RpCK25A	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu scafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu plinte de max 15 cm inaltime, orizontale la pereti	m			71,223 36,720
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,8700	36,00	31,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	36,00	5,40
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,00	28,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,65	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,15	0,32
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	68,00	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	Lei			71,22
		1.2.2. Compartimentare pereti (depozit scara)				
28	RpCG25A	Pereti despartitori, cu panouri usoare, din placi cutate din rasini polyesterice armate cu fibre de sticla (PAS) montate la inaltimei pina la 6 m	m2			394,260 27,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5300	36,00	19,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2200	36,00	7,92
	2682162611373	Placi materiale plastice cutate	m2	1,4000	198,00	291,06
	2666122800530	Elemente zincate de asamblare	buc	4,0000	18,00	75,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		Total	Lei			394,26
		1.2.3. Timplarie				
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 642,536 29,161
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,87
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	Lei			1 642,54
		1.2.4. Pereti casa scarii				
30	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			16,400 8,280
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	16,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,30	0,12
		Total	Lei			16,40
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,615 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101052	Grund cuar	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	Lei			15,61
32	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,219 9,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,65	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	Lei			14,22
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de	m2			59,982

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			59,98
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,200 7,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	Lei			20,20
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,080 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3,08
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,668 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			24,67
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,080 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3,08
38	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (vopsea structurata Caparol sau analogic)	m2			84,215 24,480
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,00	24,48
	2430116104842	Vopsea structurata	kg	1,1100	52,00	57,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,30	0,01
		<i>Total</i>	Lei			84,21
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,614 5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101052	Grund cuart	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			15,61
40	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			614,217 244,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,00	28,80
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	36,00	216,00
	266111280080002	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	298,00	306,99
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	28,00	11,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	250,00	10,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,65	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 500,00	7,10
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,15	1,27
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	20,00	7,68
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	12,50	4,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			614,22
		1.2.5. Tavan casa scarii				
41	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (schela mobila)	m2			64,185 30,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	36,00	25,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	33,00	9,90
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	14,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,00	3,30
		<i>Total</i>	Lei			64,18
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			5,030 1,080
	71410200133010	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610530312	Betoncontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			5,03
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,982 43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			59,98
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,200 7,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	Lei			20,20
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			24,668 19,800
	71220500134011	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600199201	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			24,67
46	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			16,978 10,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,00	7,20
	93100600199201	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,50	6,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			16,98
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,080 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3,08

1	2	3	4	5	6	7
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,137 24,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,00	24,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,30	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	Lei			39,14
		1.3. Scara principala de acces Nr. 1 (parter etaj)				
		1.3.1. Tavan				
49	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (schela mobila)	m2			64,185 30,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	36,00	25,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	33,00	9,90
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,50	0,45
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	14,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,00	3,30
		Total	Lei			64,18
50	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			170,994 66,060
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	36,00	66,06
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,63
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,80	6,61
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	3,25	2,47
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	3,58	0,98
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,58
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,85	1,41
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
		Total	Lei			170,99
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			5,030 1,080
	71410200133010	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	241658610530312	Betoncontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	Lei			5,03
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,200 7,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
		Total	Lei			20,20
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			24,667 19,800
	71220500134011	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	93100600199201	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Total	Lei			24,67
54	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			16,978 10,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	36,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	93100600199201	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,50	6,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		Total	Lei			16,98
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,080
						1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	Lei			3,08
56	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,137
						24,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	36,00	24,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,30	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	Lei			39,14
		1.3.2. Pereti -Casa scarii, inclusiv grinzi.				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,870
						9,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	Lei			9,87
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,615
						5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101052	Grund cuart	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	Lei			15,61
59	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			83,945
						61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	36,00	47,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	36,00	13,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,65	15,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,75
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	18,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		Total	Lei			83,95
60	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			14,210
						9,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	36,00	9,36
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,65	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	Lei			14,21
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,615
						5,040
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,00	5,04
	2430226101052	Grund cuart	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Total	Lei			15,61
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,200
						7,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	Lei			20,20
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			59,982 43,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,05	14,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			59,98
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,668 19,800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			24,67
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,080 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3,08
66	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (vopsea structurata Caparol sau analogic)	m2			84,215 24,480
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,00	24,48
	2430116104842	Vopsea structurata	kg	1,1100	52,00	57,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,30	0,02
		<i>Total</i>	Lei			84,22
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,080 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3,08
68	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			265,500 88,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,65	0,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,26
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,60	10,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			265,50
		1.3.3. Finisari rampa scarii (partea inferioara)				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,080 1,080
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3,08
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,947 19,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,30	0,01
		<i>Total</i>	Lei			33,95
		1.4. Transportare deseuri				
71	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			28,440 28,440
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	36,00	28,44
		<i>Total</i>	Lei			28,44
72	TsH92B	Incarcarea in auto	t			39,960 39,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
		<i>Total</i>	Lei			39,96
73	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			169,309 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	390,00	169,31
		<i>Total</i>	Lei			169,31

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatie interioara in demisol.
Liceul IPLTPA Mihail
Brezovschii, str Igor Vieru Nr.
15/4 mun. Chisinau
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Reparatie interioara in demisol. Liceul IPLTPA Mihail Brezovschii str Igor Vieru
Nr. 15/4, mun Chisinau (Scara demisol II)

Valoarea de deviz 320 525,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarile de reparatie interioare				
		1.1. Scara de acces Nr. 1 Demisol				
		1.1.1. Placaje la scari				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat	m2	33,800	15,615 5,040	527,79 170,35
2	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv Odiha scarii	m2	33,800	317,685 90,000	10 737,76 3 042,00
3	RpCK25A	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu scafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu plinte de max 15 cm inaltime, orizontale la pereti	m	29,200	71,223 36,720	2 079,72 1 072,22
		<i>Total</i>	Lei			13 345,27
		Total Placaje la scari				13 345,27

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 284,57
		1.1.2. Compartimentare pereti depozit scara				
4	RpCG25A	Pereti despartitori, cu panouri usoare, din placi cutate din rasini poliesterice armate cu fibre de sticla (PAS) montate la inaltimei pina la 6 m	m2	18,800	394,260 27,000	7 412,09 507,60
		<i>Total</i>	Lei			7 412,09
		Total Compartimentare pereti depozit scara Inclusiv salariu				7 412,09 507,60
		1.1.3. Timplarie				
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,600	1 642,536 29,161	5 913,13 104,98
		<i>Total</i>	Lei			5 913,13
		Total Timplarie Inclusiv salariu				5 913,13 104,98
		1.1.4. Pereti casa scarii				
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	80,700	16,400 8,280	1 323,48 668,20
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	53,600	15,615 5,040	836,96 270,14
8	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	16,500	14,219 9,360	234,61 154,44
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,600	59,982 43,920	3 215,03 2 354,11
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	53,600	20,200 7,200	1 082,72 385,92

1	2	3	4	5	6	7
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	53,600	3,080 1,080	165,09 57,89
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,600	24,668 19,800	1 322,19 1 061,28
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	53,600	3,080 1,080	165,09 57,89
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Vopsea structurata Caparol sau analogic)	m2	53,600	84,215 24,480	4 513,92 1 312,13
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	27,100	15,614 5,040	423,15 136,58
16	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	27,100	614,217 244,800	16 645,27 6 634,08
		<i>Total</i>	Lei			29 927,51
		Total Pereti casa scarii Inclusiv salariu				29 927,51 13 092,66
		1.1.5. Tavan casa scarii				
17	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (schela mobila)	m2	18,000	64,185 30,600	1 155,33 550,80
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	33,800	5,030 1,080	170,01 36,50
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	33,800	59,982 43,920	2 027,40 1 484,50

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,800	20,200 7,200	682,76 243,36
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	33,800	24,668 19,800	833,77 669,24
22	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	33,800	16,978 10,800	573,84 365,04
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,800	3,080 1,080	104,10 36,50
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,800	39,137 24,840	1 322,83 839,59
		<i>Total</i>	Lei			6 870,04
		Total Tavan casa scarii Inclusiv salariu				6 870,04 4 225,53
		<i>Total</i>	Lei			63 468,04
		Total Scara de acces Nr. 1 Demisol Inclusiv salariu				63 468,04 22 215,34
		1.2. Scara de acces Nr 2 Demisol				
		1.2.1. Placaje la scari				
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat	m2	33,800	15,615 5,040	527,79 170,35
26	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv (odihna scarii)	m2	33,800	245,585 90,000	8 300,78 3 042,00
27	RpCK25A	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu scafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in	m	29,200	71,223 36,720	2 079,72 1 072,22

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu plinte de max 15 cm inaltime, orizontale la pereti				
		<i>Total</i>	Lei			10 908,29
		Total Placaje la scari Inclusiv salariu				10 908,29 4 284,57
		1.2.2. Compartimentare pereti (depozit scara)				
28	RpCG25A	Pereti despartitori, cu panouri usoare, din placi cutate din rasini poliesterice armate cu fibre de sticla (PAS) montate la inaltime pina la 6 m	m2	18,800	394,260 27,000	7 412,09 507,60
		<i>Total</i>	Lei			7 412,09
		Total Compartimentare pereti (depozit scara) Inclusiv salariu				7 412,09 507,60
		1.2.3. Timplarie				
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,600	1 642,536 29,161	5 913,13 104,98
		<i>Total</i>	Lei			5 913,13
		Total Timplarie Inclusiv salariu				5 913,13 104,98
		1.2.4. Pereti casa scarii				
30	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	80,700	16,400 8,280	1 323,48 668,20
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	53,600	15,615 5,040	836,96 270,14
32	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	16,500	14,219 9,360	234,61 154,44

1	2	3	4	5	6	7
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,600	59,982 43,920	3 215,03 2 354,11
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	53,600	20,200 7,200	1 082,72 385,92
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	53,600	3,080 1,080	165,09 57,89
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,600	24,668 19,800	1 322,19 1 061,28
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	53,600	3,080 1,080	165,09 57,89
38	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (vopsea structurata Caparol sau analogic)	m2	53,600	84,215 24,480	4 513,92 1 312,13
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	27,100	15,614 5,040	423,15 136,58
40	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	27,100	614,217 244,800	16 645,27 6 634,08
		<i>Total</i>	Lei			29 927,51
		Total Pereti casa scarii Inclusiv salariu				29 927,51 13 092,66
		1.2.5. Tavan casa scarii				

1	2	3	4	5	6	7
41	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (schela mobila)	m2	18,000	64,185 30,600	1 155,33 550,80
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	33,800	5,030 1,080	170,01 36,50
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,800	59,982 43,920	2 027,40 1 484,50
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,800	20,200 7,200	682,76 243,36
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	33,800	24,668 19,800	833,77 669,24
46	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	33,800	16,978 10,800	573,84 365,04
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,800	3,080 1,080	104,10 36,50
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,800	39,137 24,840	1 322,83 839,59
		<i>Total</i>	Lei			6 870,04
		Total Tavan casa scarii Inclusiv salariu				6 870,04 4 225,53
		<i>Total</i>	Lei			61 031,06
		Total Scara de acces Nr 2 Demisol Inclusiv salariu				61 031,06 22 215,34
		1.3. Scara principala de acces Nr. 1 (parter etaj)				
		1.3.1. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
49	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (schela mobila)	m2	12,000	64,185 30,600	770,22 367,20
50	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	20,200	170,994 66,060	3 454,07 1 334,41
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	20,200	5,030 1,080	101,61 21,82
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,200	20,200 7,200	408,04 145,44
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	20,200	24,667 19,800	498,28 399,96
54	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	20,200	16,978 10,800	342,95 218,16
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,200	3,080 1,080	62,22 21,82
56	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,200	39,137 24,840	790,57 501,77
		<i>Total</i>	Lei			6 427,96
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 427,96 3 010,58
		1.3.2. Pereti -Casa scarii, inclusiv grinzi.				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	234,500	9,870 9,720	2 314,52 2 279,34
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	234,500	15,615 5,040	3 661,70 1 181,88

1	2	3	4	5	6	7
59	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	234,500	83,945 61,200	19 685,11 14 351,40
60	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	68,300	14,210 9,360	970,56 639,29
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	234,500	15,615 5,040	3 661,70 1 181,88
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	234,500	20,200 7,200	4 736,90 1 688,40
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	234,500	59,982 43,920	14 065,79 10 299,24
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	234,500	24,668 19,800	5 784,54 4 643,10
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	234,500	3,080 1,080	722,26 253,26
66	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (vopsea structurata Caparol sau analogic)	m2	234,500	84,215 24,480	19 748,42 5 740,56
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	47,100	3,080 1,080	145,07 50,87
68	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea	m2	47,100	265,500 88,200	12 505,06 4 154,22

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor				
		<i>Total</i>	Lei			88 001,63
		Total Pereti -Casa scarii, inclusiv grinzi. Inclusiv salariu				88 001,63 46 463,44
		1.3.3. Finisari rampa scarii (partea inferioara)				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	56,800	3,080 1,080	174,94 61,34
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,800	33,947 19,800	1 928,19 1 124,64
		<i>Total</i>	Lei			2 103,13
		Total Finisari rampa scarii (partea inferioara) Inclusiv salariu				2 103,13 1 185,98
		<i>Total</i>	Lei			96 532,72
		Total Scara principala de acces Nr. 1 (parter etaj) Inclusiv salariu				96 532,72 50 660,00
		1.4. Transportare deseuri				
71	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	8,000	28,440 28,440	227,52 227,52
72	TsH92B	Incarcarea in auto	t	8,000	39,960 39,960	319,68 319,68
73	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	8,000	169,309 0,000	1 354,47 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 901,67
		Total Transportare deseuri Inclusiv salariu				1 901,67 547,20
		<i>Total</i>	Lei			222 933,49
		Total Lucrarile de reparatie interioare				222 933,49 95 637,88

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	Lei	222 933,49
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	21 518,52
		Transport	2 %	2 501,28
		Regie	4 %	9 878,13
		Beneficiul de deviz	4 %	10 273,26
		Total		267 104,68
		Tva	20 %	53 420,94
		Total		320 525,62
		Total deviz:		320 525,62
		Inclusiv salariu		95 637,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)